

Please note! This is a self-archived version of the original article.

Huom! Tämä on rinnakkaistalenne.

To cite this Article / Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Smolander, N., Karhe, T. & Tirronen, H. (2020) Yhteenveto. Teoksessa Tirronen, H., Smolander, N. & Karhe, T. (toim.) Terveyspalvelut tutuiksi - Mateas – Maahanmuuttajat terveystalveluiden asiakkaina. Tampereen ammattikorkeakoulun julkaisuja, sarja B, raportteja 120, s. 56 - 57.

URL: <https://www.tamk.fi/-/julkaisu-terveyspalvelut-tutuiksi>

Yhteenveto

NINA SMOLANDER, TAIJA KARHE & HELENA TIRRONEN

MATEAS – maahanmuuttajat terveystalveluiden asiakkaina -hanke on päättymässä. Kolme vuotta on kulunut monikulttuurisuuden, monimuotoisen asiantuntijuuden ja monipuolisen hanketyön merkeissä. Ennen kaikkea MATEAS-hanke on ollut ystävyyden, välittämisen, innostuksen ja aidon yhteistyön matka. Olemme saaneet olla osallisina jotakin sellaista, johon emme välttämättä edes hankkeen alussa pyrkineet. Saimme hanketoimijoina tämän hankkeen aikana niin paljon enemmän. Suunnittelimme, pohdimme, opimme, tutkimme, teimme, ohjasimme, testasimme, muokkasimme ja jälleen kerran testasimme erilaisia aineistoja ja toimintoja monimuotoisen huipputiimin kanssa. Monialainen asiantuntijajoukko koostui maahanmuuttajista, terveydenhuollon ammattilaisista ja 3. sektorin toimijoista, joiden sitoutuneisuus ja työpanos olivat hämmäntävän voimakasta tekemistä. Tehdään yhdessä -sanonta konkretisoitui tavalla, jonka toivomme näkyvän MATEAS-hankkeen aineistoissa ja tuloksissa.

Terveyspalvelut Suomessa -koulutusaineistoa on levitetty Pirkanmaalla toimiville maahanmuuttajien yhteisöille ja yhteistyöorganisaatioille. Moduuleista koostuva, suomenkielinen koulutusaineisto on otettu mukavasti vastaan, ja kotoutumiskoulutukset sekä suomen kielen ryhmät ovat ottaneet aineistoa jo käyttöönsä. Näin moni maahanmuuttaja saa mahdollisimman ajantasaisen ja testatun koulutuksen, ja kotoutuminen on toivottavasti MATEAS -hankkeen ansiosta hivenen helpompaa. Tämä on parhainta palautetta, mitä hanke voi toivoa.

Toivomme, että maahanmuuttajille suunniteltua koulutusaineistoa käytettäisiin virallisten organisaatioiden lisäksi itse maahanmuuttajien toimesta sekä itseopiskellen. Kokemusasiantuntijoiden tietotaidolla, kielitaidolla ja verkostoilla koulutusaineiston kohderyhmän saavuttaminen onnistuisi varmasti parhaiten. Esimerkiksi sosiaalisen median yhteisöjen ja verkostojen kautta koulutusaineiston levittäminen ja siitä tiedottaminen olisi nopeaa ja laajan maahanmuuttajaryhmän tavoitettavaa. Terveyspalvelut Suomessa -koulutusaineisto soveltuu yhtä lailla kenen tahansa jo pitkään Suomessa asuneen maahanmuuttaneen kuin kantasuomalaisenkin opiskeltavaksi.

Koulutusaineisto sisältää kymmenen moduulia, mikä mahdollistaa koulutusaineiston opetuksen ja omaksumisen helposti pienemmissä erissä. Tämä oli monen maahanmuuttajan toive pilottiemme palautteiden mukaan. Laajojen kokonaisuuksien opiskelu ja sisäistäminen olisi tällä tavalla palasteltuna monelle helpompaa. Koulutuksen järjestäminen kaksikielisesti; omakielisyys auttaisi asiasisältöjen ja termien ymmärtämisessä, ja suomenkielisyys edistäisi suomen kielen taitoa. Pienen osion, yhden moduulin, opiskelu kerrallaan vahvistaa koulutuksen vaikutuksia, ja opitut asiat konkretisoituvat helpommin osaksi maahanmuuttajien arkielämää uudessa kotimaassaan.

Maahanmuuttaja terveydenhuollossa -koulutusmalli on asiantuntijoiden ja kolmannen sektorin toimijoiden käytössä hankkeen päätyttyä. Koulutusaineisto muodostui eri tavalla kuin maahanmuuttajien

koulutuksissa, mutta koulutusten rakenne, sisältö ja materiaalit ovat kaikille avoimia. Tämä on kohdennettu muun muassa esimerkki- ja tukimateriaalina niille organisaatioille, missä omasta ryhmästä ei löydy monikulttuurisuuden asiantuntijoita tai kokemusasiantuntijoita. Erityisesti korkealaatuiset lyhytelokuvat ja aidot luentotalenteet ovat oivallisia aineistoja herättämään keskustelua, luomaan tunnelmaa ja mahdollistavat kurkistamisen maahanmuuttajien elämään ja kokemusmaailmaan. Toivomme kaikille maahanmuuttajien kanssa toimiville tahoille rohkeutta ja innostusta käyttää aineistojamme koulutuksissa, itsenäisessä opiskelussa tai keskustelujen herätteinä.

MATEAS-hankkeen päätyminen on tämän muotoisen yhteistyömme päätös. Se ei kuitenkaan ole yhteisen kehittämisen, tekemisen ja toimimisen päätös. Tämä konkretisoitui hienosti loppuseminaarissamme, missä puhujana oli Melody Karvonen, monikulttuurisen rohkeuden puolestapuhuja. Hänen asiantuntijuutensa, innostuksensa ja rohkeutensa tarttui osallistujiin. Kerätyämme loppuseminaarin jälkeen palautteen saimme tästä kirjallisen todisteen. Erään osallistujan kommentti lämmitti meitä kaikkia erityisesti: "Hienoa! Rohkeutta olette jakaneet."

Tähän olemme pyrkineet, tällaista tavoitelleet. Oli uhkarohkeaa toivoa, että hankkeemme pystyisi välittämään rohkeutta monikulttuuriseen yhteistyöhön maahan muuttaneiden ihmisten kanssa. He ovat maahan muuttaneita, naapureitamme, ystäviämme, tutujamme ja lähimmäisiämme, joten kehittäkäämme yhdessä yhä rohkeammin entistä toimivampaa yhteiskuntaa. Rohkeus on ottaa askelia, jotka vievät tuntemattomaan, rohkeutta on ottaa askeleita, jotka saavat kohtaamaan henkilökohtaisesti uuden ihmisen. Rohkeutta on katsoa eteenpäin ja tehdä asioita, jotka auttavat toista ihmistä voimaan paremmin. Toivomme, että sana MATEAS on jälki, joka muistetaan rohkeudesta, välittämisestä ja ennen kaikkia monimuotoisesta yhteistyöstä. Jätetään jälki – Tehdään yhdessä!



**ROHKEUS ON OTTAA ASKELIA,
JOTKA VIEVÄT TUNTEMATTOMAAN,
ROHKEUTTA ON OTTAA ASKELEITA,
JOTKA SAAVAT KOHTAAMAAN
HENKILÖKOHTAISESTI UUDEN
IHMISEN.**